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 معاون اجرایی رئیس جمهور:

فروشروزانهنفت
ایرانبهیکمیلیونو
۴۰۰هزاربشکهرسید

امریکا در واکنش به بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب دمشق را 

شایسته چنین رویدادی ندانست 

 معاون کمیته امداد
به »ایران« خبر داد

تحلیلی بر نماز خواندن 
رئیس جمهور در مسجد اموی 
دمشق و زمینه های تاریخی آن

 کتاب سازی آیا همان 
کتاب دزدی است ؟        

رقابتهایآتشینبرسرکرسیهایپارلمانی
صحنه رقابت سیاسی برای انتخابات مجلس به خشونت ها افزوده است

هرچه به موعد انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه نزدیک تر می شویم رقابت های سیاسی داغ تر، حساس تر،  پیچیده تر  و حتی خشن تر 
می شود. این خشونت، هم در سطح کلامی بین نامزدها دیده می شود و هم طرفداران هر نامزد دست به اقدامات خشونت آمیزی علیه 

ستادهای دیگر رقبا می زنند که نشان از اوجگیری فضای دو یا چندقطبی در ترکیه مشابه با انتخابات سال 2020 امریکا است.
5

 وزنه بردار 64 کیلوگرم
 با مدال برنز به الهام حسینی پیوست

فاطمه کشاورز، دختر وزنه بردار دسته 64 کیلوگرم کشورمان در وزنه برداری قهرمانی آسیا 
202۳ کره جنوبی صاحب دو مدال برنز دوضرب و مجموع شد. بدین ترتیب کشاورز نخستین 

مدال های بین المللی خود را دریافت کرد و پس از الهام حسینی، 
دومین زن مدال آور ایران در مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا محسوب 

می شود. او دومین حضور خود را تجربه می کرد و در دوره پیش مسابقات، پنجم شد.

21 عکس: APصفحه 

نما

8 صفحه 

در آستانه انتخابات ترکیه حملات دو طرف به یکدیگر شدت گرفته است

نظم جدید منطقه بدون نفوذ غرب
»ایران«  از تقلای امریکایی - اسرائیلی  برای کارشکنی در اجرای توافق تهران و ریاض گزارش می دهد

گاردین: روند آشتی جویانه میان تهران و ریاض واقعی و صادقانه است

هلالاحمرمرزبندیسیاسی،مذهبیوقومیندارد

خودرو
درجاده
افتقیمت
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آیت الله رئیسی در مراسم گرامیداشت روز جهانی هلال احمر:

  قیمت خودروهای داخلی
تا 50 میلیون تومان  و 

مونتاژی ها تا 400 میلیون 
تومان کاهش یافت

مالکان اگر مبلغ رهن را 
در بانک سپرده گذاری 

کنند نرخ سود بانکی 
بالاتر دریافت می کنند

یک درصد ازدیاد برداشت 
در مخازن نفتی منجر به 

افزایش ۸میلیارد بشکه ای 
در ذخایر قابل استحصال 

می شود

تهران و مسقط برای حذف 
دلار از مبادلات تجاری و 

توسعه روابط بانکی توافق 
کردند

ترکیهدردامدوقطبیانتخاباتی
 سه شنبه، 19 اردیبهشت 1402
  18 شوال 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8180
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

انتشارات ایران راهروی 14 غرفه 20

 روا�ت ها�یی از کودکی 
تا اسارت احمد متوسلیان

برای دریافت اطلاعات بیشتر و تهیه 
 این کتاب، سایت انتشارات ایران را 
به آدرس https://ketabir.com دنبال 
کنید و یا با شماره تلفن های زیر تماس 

بگیرید.

021-88925904      021-88934107

»عروج از شاخه زیتون« 
ی  یت ها ا و ر عه  مجمو
متفاوتی است از زندگانی 
حاج  جاویدنام،  فرمانده 
از  که  متوسلیان  احمد 
سوی انتشارات ایران در 
۳۳ فصل به رشته تحریر 

درآمده است.

این مجموعه روایت ها حاصل مصاحبه هایی مفصل با افراد مختلفی است که هر یک 
در مقطعی از زندگی حاج احمد یعنی از تولد تا اسارت همراه، همنشین و هم رزم 
او بوده و هر کدام از منظر خود به بیان خاطرات و تصویر ذهنی شان از زندگی و 
زمانه این فرمانده جنگ )کودکی و نوجوانی او در محله بازار تهران تا دوران جوانی و 
دانشجویی، مبارزات انقلابی و نیز حضور در ناآرامی های کردستان، جبهه های جنوب و 

کشور لبنان( پرداخته اند.
 کتاب ۵۹2 صفحه ای »عروج از شاخه زیتون« در غرفه »انتشارات ایران« واقع در 

سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه می شود. 

ایراناقتصادی

مراسم 
گرامیداشت روز 

جهانی هلال احمر 
روز گذشته با 

سخنرانی آیت الله 
رئیسی در ورزشگاه 

دوازده هزار نفری 
آزادی تهران برگزار 

شد.

رئیس جمهور در 
جمع امدادگران 

هلال احمر

مراسم روز جهانی هلال احمر، با حضور پرشور امدادگران 
و سخنرانی رئیس جمهور، روز گذشته در ورزشگاه 12 هزار 
نفری آزادی برگزار شد. آیت الله رئیسی در این مراسم، با 
تجلیل از حضور ارزشمند و تأثیرگذار هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران در امدادرسانی اخیر به زلزله زدگان ترکیه و 
سوریه، گفت: این مجموعه نشان داده است که مرزبندی 
سیاسی، جغرافیایی، قومی و مذهبی ندارد و به گستردگی 
آنچه که از نام مردم به آن اشاره می کنیم، خدمت رسانی 

. می کند

ابتلائات طبیعی و تکلیف اجتماعی
رئیس جمهور، ابتلائات را براساس آیات و روایات دارای 
آثار فراوان تربیتی و اخلاقی در زندگی فردی و اجتماعی 
انسان دانست و با بیان اینکه همه بدون استثنا با 
ابتلائاتی امتحان می شویم، اظهارکرد: آنکه گرفتار سیل، 
زلزله و بلایای طبیعی است به یک شیوه امتحان می شود 
و ما نیز در عرصه خدمت و امداد به بلادیدگان و همچنین 
ایجاد امید و آرامش در دل خانواده آنان به یک شیوه 

دیگر امتحان می شویم. 

آیت الله رئیسی افزود: شهدای عالیقدر ما در دوره خود 
به هجوم دشمن متجاوز به خاک کشور مبتلا و با دفاع 
از نظام، اسلام و ناموس کشور امتحان شدند و با فوز 
عظیم شهادت یا مقام جانبازی از این امتحان سربلند 

آمدند.  بیرون 
خانواده این عزیزان نیز با شکر و صبر در غم از دست 
دادن فرزندانشان در این امتحان نمره قبولی آوردند 
و امروز ما نیز به عنوان بازماندگان شهدا به امتحانی 

هستیم. مبتلا  دیگر 

کرونا؛ کارنامه درخشان هلال احمر
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز در حوادث طبیعی اولین 
گروهی که برای خدمت رسانی و امداد در صحنه حاضرند، 
نیروهای خدوم و شریف هلال احمر هستند، تصریح 
کرد: در کنار حوادث طبیعی مانند سیل و زلزله، یکی از 
جلوه های زیبای امداد رسانی و کمک مؤمنانه در کشورمان 

در زمان شیوع کرونا بروز و 
ظهور یافت که صحنه هایی 

بی بدیل و ماندگار از سوی امدادگران خلق شد.

101 سال از خدمتگزاری تلاشگران سرخپوش گذشت

 یک قرن خدمت
انسان دوستانه

22

درصفحاتحوادث

تیترها

17

18

بیشتر افراد دچار ایرادهای تربیتی، شخصیتی و رفتاری هستند و بزرگ ترین دردسر این 

است که به طور معمول افراد نه ایراد خود را می شناسند و نه می پذیرند، بنابراین در پی 

درمان آن نیستند...

در دادگاه خانواده حکم طلاق صادر شد

فرار خانم دکتر  از کتک های شوهر2 قطبی اش
 سه شنبه، 19 اردیبهشت 1402

  18 شوال 1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8180
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خانم دکتر جوان وقتی دید همسرش برای درمان دوقطبی بودنش هیچ اقدامی 

نمی کند با مراجعه به دادگاه خانواده حکم طلاقش را گرفت.

 حکم جالب 
یک قاضی در لواسانات

مدتی قبل عده ای قصد وارد کردن 

مصالح جهت ساخت و ساز به پارک 

ملی لار را داشتند که یک منطقه 

حفاظت شده است. مأموران 

محیط زیست به آنها تذکر داده ولی 

آنها با مأمورین محیط زیست درگیر 

شدند، سپس پاسگاه محیط زیست 

را تخریب کردند. بلافاصله رسیدگی 

به موضوع در دستور کار قضایی قرار 

گرفت و سرانجام پرونده با صدور 

کیفر خواست به دادگاه کیفری 

لواسانات ارجاع شد. قاضی میثم 

حسین پور بعد از بررسی محتویات 

پرونده متهمان را به اتهام تخریب 

و تهدید به 8 ماه حبس محکوم 

کرد اما با توجه به ابراز ندامت و 

پشیمانی متهمان و  نداشتن سابقه 

کیفری، قاضی حسین پور تصمیم 

به تبدیل رأی صادر شده به مجازات 

جایگزین حبس گرفت. مجازات 

تعیین شده جایگزین حبس به 

این قرار است که متهمان موظف 

به بازسازی کل ساختمان پاسگاه 

محل دعوا بوده و همچنین مقرر 

شد که این متهمان هشت دست 

لباس و هشت دوربین مأموریت 

دید در شب برای مأمورین محیط 

زیست تهیه کنند. علاوه بر این 

قرار است با هزینه متهمان مستند 

هشت دقیقه ای راجع به چالش ها 

و مناطق بکر پارک ملی لار ساخته 
شود.

دستگیری یوسف مهرداد در اردبیل

در پی تحقیقات صورت گرفته، از فرد مورد اشاره و تجزیه و تحلیل داده های 

تجهیزات توقیف شده از یکی از متهمان، شخصی به نام یوسف مهرداد 

در شهرستان اردبیل شناسایی شده و مشخص می شود یوسف مهرداد، 

مدیر و ایجادکننده یک گروه مجازی بسیار معروف در زمینه فعالیت های 

اسلام ستیزی و توهین های بیشرمانه به مقدسات دینی و اسلامی است.

یوسف مهرداد در گروهی که با هدف اسلام ستیزی، توهین به مقدسات 

و توهین به شخصیت پیامبر و ائمه اطهار ایجاد کرده بوده با دو شناسه 

متفاوت فعالیت می کرد که یکی از این حساب های کاربری با شماره 

موبایل ایران ایجاد شده بود و دیگری با شماره مجازی کشور فرانسه 

فعالیت می کرده است. پس از شناسایی و بازداشت یوسف مهرداد، در 

تحقیقات فنی صورت گرفته از وی و امارات و اسناد به دست آمده از لوازم 

توقیف شده از او و همچنین اقاریر صریح متهم نزد مقام قضایی مشخص 

می شود نامبرده فعالیت گسترده ای دائر بر ترویج خداناباوری و توهین به 

مقدسات دینی و اسلامی داشته است.

یوسف مهرداد؛ ادمین و گرداننده اصلی 15 گروه و کانال

در تحقیقات تکمیلی مشخص می شود، متهم یوسف مهرداد در گروه ها 

و کانال های متعدد با عناوین مختلف اما اهداف یکسان در ترویج 

خداناباوری و توهین به مقدسات دینی فعالیت همه گیری داشته است.

در بررسی های فنی و دقیق صورت گرفته و آنچه در اکانت متهم مشخص 

شده است یوسف مهرداد حداقل در 15 گروه و کانال ضد دین، ادمین و 

گرداننده اصلی بوده و به صورت گسترده در زمینه اسلام ستیزی، ترویج 

خداناباوری و توهین به مقدسات فعالیت می کرده است.

ع بازداشت فاضلی زار

در ادامه تحقیق از گروه ها و کانال های متعلق به یوسف مهرداد، مشخص 

می شود که او در اداره این گروه ها و کانال های اسلام ستیز و هتاک به 

ع همکاری گسترده و  مقدسات با فرد دیگری به نام صدرالله فاضلی زار

ع و آغاز تحقیقات از وی  تنگاتنگی داشته است. با بازداشت فاضلی زار

مشخص می شود یک اکانت معروف که سابقه گسترده ای در توهین به 

مقدسات و ترویج خداناباوری داشته روی گوشی همراه او فعال است و 

متهم پس از مواجه شدن با حقایق آشکار روی تلفن همراه خود تعلق 

ع  اکانت موصوف به خود را می پذیرد. انجام تحقیقات بیشتر از فاضلی زار

نشان می دهد که او نیز با یک شماره متعلق به فرانسه اقدام به ایجاد 

یک حساب کاربری کرده و فعالیت ضد دینی خود را آغاز کرده است.

مدیریت 20 گروه و کانال هتاک به مقدسات و خداناباوری توسط 
ع فاضلی زار

ع نیز مانند یوسف مهرداد اقدام به ایجاد حساب کاربری دیگری کرده  زار

بوده که با آن حساب کاربری نیز فعالیت های گسترده ای در زمینه ترویج 

اسلام ستیزی و تبلیغ علیه دین اسلام و توهین به مقدسات و ائمه اطهار 

ع نیز حکایت از  داشته است. بررسی وسایل دیجیتال توقیفی از فاضلی زار

آن دارد که نامبرده در ایجاد و مدیریت چندین گروه و کانال دست داشته و 

اعضای گروه را هدایت می کرده است. در تحقیقات به عمل آمده از فاضلی 

و بررسی وسایل الکترونیک وی اکانت معروف ترویج خداناباوری و هتاکی 

ع نیز  به ارزش  های دینی، روی گوشی وی شناسایی می شود. فاضلی زار

همانند متهم دیگر مدیریت 20 گروه و کانال ضد دین و هتاک را برعهده 

داشته و در آنها فعالیت می کرده است.

ع در دادگاه: قبول دارم توهین کرده ام اقرار صریح فاضلی زار

ع در اقاریر صریح خود در دادگاه در پاسخ به این سؤال  متهم فاضلی زار

که آیا به پیامبر اکرم)ص( توهین کرده اید یا خیر؟ صراحتاً می گوید بله 

قبول دارم توهین کرده ام.

فعالیت های افراد مورد اشاره به حدی گسترده و آشکار بوده است که 

حتی خود آنها اذعان می دارند که »شنیده بودیم برخی از علما حکم 

ارتداد صاحب اکانت هایی را که ما با آنها فعالیت می کردیم داده اند«.

تحقیقات گسترده فنی و قضایی در پرونده

تعلق اکانت ها به متهمان در دو مرجع قضایی، یعنی مرجع قضایی محل 

زندگی آنان و سپس دادسرای اراک اثبات می شود و مراجع تخصصی مانند 

پلیس فتا و نهادهای امنیتی نیز در گزارش های جداگانه انتساب اکانت ها 

به افراد موصوف را به لحاظ فنی تأیید می کنند.

با وجود تحقیقات گسترده صورت گرفته از متهمان در شعب بازپرسی 

شهرستان های محل دستگیری و تفهیم اتهام به آنها افراد مجدداً با حضور 

در مرجع قضایی شهرستان اراک مورد تحقیق قرار گرفته و به فعالیت های 

دین ستیز و هتاکانه علیه مقدسات نیز اقرار می کنند.

هنگامی که متهمان در جلسه دادگاه با مستندات استخراج شده از 

فعالیت های گسترده شان در گروه ها و کانال ها مواجه شده و مورد سؤال 

قرار می گیرند ضمن اقرار به فعالیت های خود، نوع ارتباط با دیگر افراد 

را نیز به تفصیل شرح می دهند.

ع در جلسه مورخ 23 اسفند 1399 به تعلق یکی از  متهم فاضلی زار

اکانت های ضد دین معروف به خود اذعان می کند و در اظهارات خود 

می گوید: »مطالبی را که در این جلسه نشان داده شد من در گروه ها و 

کانال ها فرستاده ام«. قابل ذکر است توهین ها و مطالب درج شده در 

کانال ها و گروه های متهمان به جهت قبح شدید و رکیک بودن آنها امکان 

درج در هیچ نوشته ای را نداشته تا جایی که هم در دادنامه منتشر شده از 

سوی دادگاه بدوی و هم دادنامه منتشر شده از سوی دیوان عالی کشور در 

این خصوص عنوان می شود »به جهت قبح شدید مطالب از درج آنها در 

دادنامه خودداری می گردد.« در رأی دیوان عالی کشور در این پرونده آمده 

است، پیام های موجود در حساب های متهمان با دقت مورد بررسی قرار 

گرفته که در آنها به صراحت به ساحت مقدس رسول گرامی اسلام)ص(، 

امیرالمؤمنین علی ابن ابیطالب)ع(، حضرت فاطمه)س(، امام حسن)ع(، 

امام حسین)ع( و به طور کلی به ائمه معصومین سلام الله علیها اجمعین 

دشنام داده شده است.

هر دو متهم به افعال خود توجه کامل داشته اند

نوع فعل هر دو متهم و متن پیام های بارگذاری شده که در دفعات متعدد 

به وقوع پیوسته است دلالت بر قصد و اراده آنها و توجه کامل به افعال 

خود داشته که حتی یکی از متهمین )یوسف مهرداد( پیش از دستگیری 

و زمانی که متوجه لو رفتن خود می شود با آگاهی کامل نسبت به حذف 

اکانت خود اقدام کرده که همین امر نیز مؤید اراده کامل متهم در نوع 

فعالیت خود بوده است.

قرآن سوزی یوسف مهرداد

همچنین در گوشی متهم یوسف مهرداد فیلم مستندی کشف شده که 

دلالت بر قرآن سوزی دارد و در اکانت وی نیز بازنشر عمومی داده شده است.

بررسی این کلیپ ها نیز دلالت بر انتساب این اقدام موهن به نامبرده دارد.

تشکیل پرونده شخصیت برای یوسف مهرداد

در مورد برخی ادعاهای صورت گرفته مبنی بر اینکه متهم در زمان وقوع 

جرم مسلوب الاختیار بوده است، دادگاه، پرونده شخصیت تشکیل داده 

و با اعزام متهم نزد مرجع پزشکی قانونی خواستار اظهار نظر کارشناسی 

در مورد وی شده است.

پزشکی قانونی با تشکیل پرونده شخصیت برای متهم یوسف مهرداد 

سلامت روحی و روانی وی را تأیید کرده است.

چرا متهمان در اراک محاکمه شدند؟

در مورد برخی اظهارات صورت گرفته مبنی بر اینکه چرا متهمان با وجود 

دستگیری در یاسوج و اردبیل به دستگاه قضایی استان مرکزی تحویل 

داده و در آنجا محاکمه شده اند، دادگاه با استناد به رأی وحدت رویه 720 

مورخ 1/ 12/ 91 عنوان کرده که محل رؤیت، سالب به رسیدگی است و از 

آنجا که اقدامات مجرمانه هم از خط داخلی و هم از خط مجازی کشور 

فرانسه صورت گرفته است و نتیجه در محل های مختلف محقق شده که 

نیابت های متعدد ارسالی به مراجع قضایی ذیربط مؤید مطلب است، 

لذا محل شروع کننده، به تحقیق و رسیدگی صالح است و ذیل ماده 310 

مصوب قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال 1392 برهمین امر دلالت 

دارد و همچنین نظریه مشورتی به شماره 7.93.2574 مورخ 22 / 10/ 93 هم 

مؤید همین مطلب است.

انتصاب وکلای تعیینی از سوی متهمان

بر اساس این گزارش هر دو متهم در جریان رسیدگی به پرونده خود دارای 

وکیل تعیینی بوده و وکلای هر دو متهم در جریان کامل پرونده قرار داشته و 

از موکلین خود دفاع کرده اند.پس از صدور رأی دادگاه بدوی، وکلای تعیینی 

متهمان درخواست فرجام خواهی خود از رأی دادگاه استان مرکزی را اعلام 

می دارند و نسبت به مجازات اعدام معترض می شوند.

دیوان عالی کشور با عنایت به محتویات پرونده، گزارش پلیس فتای 

استان مرکزی، اظهارات متهمین در مراحل مختلف تحقیقات مقدماتی و 

دفاعیات بلاوجه متهمان و مبانی استدلالی و مواد استنادی دادنامه و نظر 

به اینکه فرجام خواهان در لوایح تقدیمی خود دلیل یا دلایلی که مؤثر در 

نقض رأی گردد ارائه ننموده اند، فرجام خواهی ایشان را غیر مدلل و غیر 

وارد تشخیص و مردود اعلام کرده و به استناد شق الف ماده 469 قانون 

آیین دادرسی کیفری رأی دادگاه استان مرکزی را تأیید و ابرام می نماید.

براساس رأی صادره، صدرالله فاضلی زارعی، به اتهام سب النبی، ارتداد 

فطری، قذف مادر پیامبر اکرم)ص(، استخفاف قرآن به وسیله سوزاندن، 

توهین به مقدسات و انتشار تصاویر خصوصی دیگران بدون رضایت و 

یوسف مهرداد به اتهام سب النبی و توهین به مقدسات دینی و اسلامی 

به اعدام محکوم شدند.

نهایتاً صبح دیروز دوشنبه 18 اردیبهشت 1402 این 2 متهم به دار مجازات 

آویخته شدند.

همه تحقیقات نشان می دهد 
 

شلیر به قتل رسیده است

 او تا پای جان 
پاکدامن بود

قاتل شلیر رسولی که نام او به عنوان 

زن غیور کرد در میان اخبار حوادث 

ماندگار شد، در برابر اتهام قتل در 

دادگاه ادعاهای عجیبی مطرح کرد.
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این مرد چهارمین بار بود که 
 

مست بازداشت شد

 توبه در یک گام
 مانده به اعدام

خاطره بازپرس محمدحسین زارعی

قاتل، همسر خیانتکار و مرد غریبه را 

مورد حمله قرار داد

مادرمان را قصاص کنید

 قتل ناموسی 
در پاکدشت

 سرقت ماهرانه  
زن جوان از گاوصندوق 

یک خانه در دربند

زن جوان با همدستی مردان فامیل 

شوهر خود را به قتل رساند و رسیدگی 

به این پرونده یکی از خاطرات کاری 

بازپرس جنایی شد.

مرد جوان وقتی فهمید همسرش 

به او خیانت کرده است سراغ مرد 

قوی هیکل و زنش رفت و جنایت 

هولناکی را در پاکدشت رقم زد.

تعمیرکار سیار خودروی امدادی که در 

درگیری با راننده ای در عوارضی تهران - قم 

مرگ تلخ وی را رقم زده است به اتهام 

تسبیب در مرگ محاکمه می شود. 
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اعدام           
سحرگاه دیروز در زندان اراک صورت گرفت

2
اسلام ستیز 

دو مجرم اسلام  ستیز و هتاک به مقدسات مسلمانان 

جهان و ارزش های فرهنگی و اعتقادی مردم ایران، 

به دلیل ارتکاب جرایم علنی نظیر سب النبی، 

اهانت و اتهام به مادر پیامبر اکرم)ص(، استخفاف 

قرآن  با سوزاندن و توهین به مقدسات، به دار 

مجازات آویخته شدند.

در پی وصول گزارش های مکرر مردمی مبنی بر 

فعالیت یک مجموعه که مبادرت به انتشار تصاویر 

و لینک های مبتذل می کرد، در سال 99 پرونده ای 

در دادسرای عمومی و انقلاب شهر اراک تشکیل و 

افرادی در این رابطه شناسایی و به مراجع قضایی 

در تهران، اسلامشهر و رشت احضار می شوند.

با حضور نامبردگان در مرجع قضایی و انجام 

تحقیقات گسترده در مورد نوع فعالیت آنها، 

مشخص می شود یکی از افراد احضار شده ارتباط 

کاملاً ساختاری و هدفمندی با شبکه ای از افراد 

توهین کننده به مقدسات در فضای افکار عمومی 

و فضای مجازی دارد. نده
پرو

نده
پرو
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و  ی  محور یه  همسا سیاست 
منطقه گرایی دولت سیزدهم 
درحوزه اقتصادی و تجاری تاکنون 
دستاوردهای بسیاری برای کشور 
داشته است. با عبور صادرات 
غیرنفتی کشور در سال گذشته 
رکورد  دلار  میلیارد   50 مرز  از 
بی سابقه ای در40 سال گذشته به 
ثبت رسید و این درحالی است 
که بیش از نیمی از این رقم و 
درمجموع از تجارت خارجی 11۳ 

میلیارد دلاری 
به  ر  کشو

کشورهای همسایه اختصاص دارد. 

 حبیب الله آسوده:
 کمیته امداد برای ایجاد 500 

هزار فرصت شغلی متعهد شد 
که به لطف خدا موفق شدیم 

نزدیک به 90 درصد اشتغال 
مفید ایجاد کنیم

 معاون اول رئیس جمهور روز گذشته با حضور در پنجمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران 
)ایران اکسپو( از سالن ویژه استان ها در این نمایشگاه 
بازدید کرد و با توضیحات مسئولان مربوطه در جریان 
آخرین ظرفیت ها و دستاوردهای ۳1 استان و فعالان 
بخش خصوصی در چهارچوب طرح ملی زنجیره ارزش 
راهبردی با هدف تحول در اقتصاد منطقه ای قرار گرفت. 
محمد مخبر پس از این بازدید که با همراهی وزیر کشور 
انجام شد، در جلسه شورای ملی زنجیره ارزش راهبردی با 
حضور استانداران سراسر کشور، ضمن قدردانی از وزارت 
کشور برای راه اندازی شورای ملی زنجیره ارزش راهبردی 
و توسعه آن در استان ها، تأکید کرد: در این طرح راهبرد 
و سازکارهای خوبی تعریف شده است که برای اجرای 
مطلوب آنها باید به استانداران اختیارات لازم و زمینه های 
اجرایی متناسب تفویض شود.وی با اشاره به نامگذاری 
سال جاری به عنوان »مهار تورم و رشد تولید« اضافه کرد: 
رهبر معظم انقلاب در طول 12 سال گذشته شعارهای 
کاملاً سنجیده اقتصادی تعیین کردند که حتی اگر نیمی 
از آنها به درستی عملیاتی می شد، کشور با مشکلات 
اقتصادی کنونی مواجه نبود و از آسیب پذیری اقتصاد 

کشور در برابر توطئه های دشمنان جلوگیری می شد.
 

تعریف شأن اقتصادی برای استانداران
مخبر با تأکید بر اینکه تاکنون برای استانداران کشور 
مأموریت و شأن اقتصادی به خوبی تعریف نشده 
است، گفت: برای حل مسائل اقتصادی و توسعه 
استان ها بیشتر به وزرای دولت ها تکیه و کشور با درآمد 
مرکزی فروش نفت و اخذ مالیات اداره شده است، اما 
راهبرد نوین وزارت کشور در زمینه توسعه زنجیره ارزش 
راهبردی در استان ها قدم گذاشتن در مسیر مردمی 
کردن اقتصاد و دادن اختیارات لازم به استانداران برای 

پیشرفت و آبادانی منطقه تحت مدیریت است. معاون 
اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه استانداران باید 
استان ها را در تمام ابعاد اجتماعی، امنیتی و اقتصادی 
اداره کنند، افزود: وزارت کشور در این حرکت جدید برای 
توسعه زنجیره ارزش راهبردی در استان ها باید یک بسته 
اجرایی در زمینه کنترل تورم و نقدینگی و افزایش اشتغال 
با چشم انداز پایان سال جاری تهیه کند و مشخص شود 
چه بخشی از اقتصاد استان ها از دولت به مردم منتقل 
شده و همچنین چه حجمی از دارایی های مردم در تولید 

و توسعه استان ها به کارگیری شده است.
 

برنامه هفتم، فرصتی برای حل مشکلات فرهنگی
همچنین روز گذشته جلسه ستاد هماهنگی نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد. مخبر در این جلسه، با 
اشاره به اینکه تنظیم برنامه هفتم توسعه شاکله اداره 
پنج سال آینده کشور را نشانه گیری می کند، اظهار 
کرد: ضرورت دارد کمیته ای از مجلس شورای اسلامی، 
دولت و اعضای حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور مشارکت پررنگ و 
جدی داشته باشند، چرا که با یک حرکت سنجیده و 
با در نظر گرفتن تمام جوانب می توان پنج سال آینده 
فرهنگی کشور را تضمین کرد. وی با تأکید بر تخصیص 
صددرصدی اعتبارات فرهنگی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در استان ها افزود: دولت سیزدهم بویژه 
در مصوبات دور دوم سفرهای استانی ریاست محترم 
جمهور و همچنین با اختصاص و تأمین اعتبارات 
فرهنگی در صدد بوده کاستی های سال های گذشته 
در این حوزه جبران شود که در این زمینه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و وزارتخانه های مرتبط با امور فرهنگی 

باید پیگیر تخصیص این بودجه ها باشند.

پس از بازدید معاون اول رئیس جمهور از پنجمین نمایشگاه ایران اکسپو مطرح شد

مأموریت ویژه اقتصادی برای استانداران
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